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KVITOVÁ ZLOMILA
TRÉMU A JDE DÁL
NA AUSTRALIAN OPEN POSTOUPILY VŠECHNY ČEŠKY STRANA 15

Královéhradecká policie dostala do výbavy pepperbally. Nábojem s barvou označí pachatele nebo ho paralyzují pepřem. ČTK

Svátek slaví: Běla
Min. 00

Max. 40

Stovkám stížností čelí
radnice kvůli dopravě
Reakce na změny. Deník Metro oslovil pražské radnice, na které se masivně obracejí lidé kvůli rozsáhlým
novinkám v hromadné dopravě. Pojede to jinak. Pražané si stěžují, ale také přicházejí s tipy STRANA 3

Velký bratr.
Kde na řidiče
číhají radary
Víme, kde se v Praze skrý-
vají radary hlídající rych-
lost i průjezd na červenou.
A kolik lidé museli zaplatit
za pokuty. STRANA 2

Bude v Česku
o svátcích
zavřeno?
Koalice podpoří senátní
návrh novely o omezení
pracovní doby o vybraných
svátcích. Shodla se na tom
na včerejší radě. STRANA 12

inzerce
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Kde vás za rych-
lost nejpravděpo-
dobněji dostanou?
Deník Metro zná
přesná místa.

Pět, tři, dva body dolů, nebo
také žádný. Zrovna takmůže-
te za překročení povolené
rychlosti zaplatit deset tisíc
korun, ale i jen pár stovek. Zá-
leží na tom, jak moc si to ve
městě šviháte.
Z údajů, kterémá deníkMe-

tro k dispozici, vyplývá, že
průměrná výše pokuty, kte-
rou loni řidiči za překročení
rychlosti zaplatili, byla tisí-
covka. Desítky tisíc případů,
které se staly minulý rok, ale
ještě čekají na dořešení. „Zbý-
vá 130 631, přičemž u 65 820
se čeká na doručení nebo za-
placení určené částky v zá-
konné lhůtě, 1112 oznámení
bylo odloženo a 63 699 ozná-
mení se zpracovává ve správ-
ním řízení,“ uvedla mluvčí
magistrátu Petra Hrubá.
Podle Rudolfa Rubeše

změstské policie patří k loka-
litám, kde strážníci měli loni

nejvíce úlovků, Jižní spojka,
Lipská, Legerova nebo Strako-
nická ulice. Přesné počty pří-
padů za rok 2014 ale také
strážníci dávají dohromady,
chtějí je prezentovat až příští
měsíc.
Mezi další místa, kde by ale

řidiči tak trochu i mohli s pří-
tomností stacionárních rada-
rů počítat, jsou tunely Loch-
kov a Cholupice. Pražská poli-
cie pak měří hlavně v mís-
tech s častou nehodovostí
nebo v rámci akcí typu Kryš-
tof. „Valná většina odhale-
ných přestupků končí ozná-
mením do správního řízení
magistrátu,“ uvedla jejímluv-
čí Andrea Zoulová.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Betonové květináče v Praze 5
jsou věčné a vděčné téma.
Kde se tam ale vzaly? Vznik
projektu pro Metro vysvětlil
exstarosta Milan Jančík.

Jak projekt vznikl?
Projekt „Stromdo každé uli-

ce“ vznikal z mojí iniciativy
a dalších členů rady na přelo-
mu let 2009/2010. Jako mode-
lový příklad na podporu zmí-
něného projektu byly realizo-
vány úpravy ve Zborovské.

Počítal projekt s květináči?

Původní koncept předpoklá-
dal zasazení stromů do země
a jen tam, kde to nebude tech-
nicky možné, měly být výji-
mečně použity květináče.

Kdo je tedy objednal?
V říjnu 2010 rada (pozn. od

31. července 2010 už nebyl
Jančík starostou) na svém za-
sedání schválila upravený
projekt a podala žádost o po-
skytnutí podpory ve výši cca
35milionů korun. Po volbách
v listopadu 2010 na radnici
Prahy 5 nastoupila nová poli-
tická reprezentace, která kon-
cepci projektu přepracovala,
a výsledkem bylo umístění
zhruba 245 betonových květi-
náčů-truhlíků do ulic Pra-
hy 5. MET

Milan Jančík MAFRA

Kde měří

31
Tolik má městská policie de-
tektorů měřících rychlost v ur-
čitých úsecích. Zařízení pro
měření okamžité rychlosti
mají strážníci šest.

Netradiční obhajobu včera vy-
slechl městský soud, který
řešil případ muže, jehož obža-
loba viní z pokusu o vraždu ex-
manželky a jejího nového part-
nera. Prý není agresivní typ a s
bývalou ženou si jen chtěl vyří-
kat, proč mu nebere telefon.
„Řvala jak pavián. Já nejsem
vůbec agresivní typ. To, že ji za-

biju, jsem myslel tak, že bych
jí chtěl dát pár facek. Nemám
rád násilí a hádky. Řval jsem
na ni, protože ji mám rád,“ vy-
pověděl.

Loni v červenci ženu napadl
na jejím pracovišti ve stanici
metra Kačerov a nožem vážně
zranil jejího přítele, který se ji
snažil bránit. Dvaapadesátile-
tý obžalovaný i jeho exmanžel-
ka, která je o 27 let mladší než
on, pracovali u pražského do-
pravního podniku. Po rozvodu
měli dlouhodobé spory. ČTK

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

EGYPTodlet každouSOBOTUod31.1. 2015na7nocí/8dní Strava Dosp.os. od Dítě

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 13.200 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč

MINAMARK RESORT & SPA 4* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 14.850 Kč 8.990 Kč

TURECKO odlet každou SOBOTUod7. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
KEMER HOTEL 3* All inclusive 10.050 Kč 6.750 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
GRANDTROYKA HOTEL 3* All inclusive 10.500 Kč 6.750 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

DRITA HOTEL 5* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

RHODOSodlet každou STŘEDUa SOBOTUod 27. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč
VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč

EVI 3* All inclusive 10.550 Kč ZDARMA*
FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč ZDARMA*

TUNISKOodlet každéÚTERÝ aPÁTEKod 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.750 Kč ZDARMA*
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč ZDARMA*
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč ZDARMA*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 11.190 Kč ZDARMA*

DJERBA odlet každéÚTERÝ a PÁTEKod 29. 5. 2015 na 7nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč ZDARMA*
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč ZDARMA*

LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč ZDARMA*
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč ZDARMA*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč ZDARMA*

TABARKAodlet každý PÁTEKod 16. 6. 2015na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

YADISTABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč ZDARMA*
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč ZDARMA*

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.:224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

Tady ubrat plyn

Kde to v loňském roce řidiči
nejvíce přeháněli s rychlostí?

● V místech úsekového
měření rychlosti se jednalo
o lokality: Jižní spojka směr
Krč-Chodovská, Lipská směr
Slaný, Lipská směr
centrum a Strakonická.

● V lokalitách okamžitého
měření rychlosti to bylo
na křížení ulic Legerovy
a Rumunské, Sokolské
a Ječné a ve Střešovické.

● Další hříšníky odhalily
měřiče rychlosti v Cholupic-
kém a v Lochkovském
tunelu.

● Od strážníků a policistů
správní odbory dostaly za
rok 2014 celkem 266 174
oznámení o podezření
z přestupku překročení
nejvyšší dovolené rychlosti.

● Z toho výzvu k zaplacení po-
kuty dostalo 128 688 řidičů.

● Skutečně jich ale pokutu
zaplatilo jen 6855 v celkové
výši 6 874 400 korun.

Lipská i Legerka,
tam se radary činí

inzerce

Zesílená ostraha Hradu
Pražský hrad opět připomíná doby, kdy byl nedobytnou
pevností. V pondělí se zde uskuteční mezinárodní fórum
o růstu antisemitismu a extremismu ve světě, a tak hrad-
ní stráž doplnili vojáci ozbrojení samopaly. Postarají se
o bezpečnost hostů, mezi nimiž budou například tři desít-
ky předsedů a místopředsedů parlamentů. PAVEL TŮMA

Betonové květináře. Původní
projekt s nimi nepočítal

Itálie. Mezi manžely z metra
Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Lavinu připomínek k no-
vým jízdním řádům řeší
radnice Prahy 6.

Zatímco jiné radnice řeší jednotlivé
stížnosti či desítky připomínek k plá-
novaným dubnovým změnám v jízd-
ních řádech, Praha 6 je jimi doslova
zavalena. „Zájem stále roste, za úterý
evidujeme zhruba čtyři sta nejrůzněj-
ších připomínek,“ řekl mluvčí Prahy
6 Adam Halmoši. Nejvíc z nich se
týká změny trasy tramvajové linky
č. 18, kterou by v úseku Karlovo ná-
městí – Petřiny měly nahradit linky
2, 6 a 22. Další kritizovanou změnou
je změna trasy autobusu 180. Linka je
v Dejvicích nově vedena na Hradčan-
skou a ve směru na Dejvickou nahra-
zena linkou 118.
Připomínky dorazily i na další rad-

nice, třeba Praha 7 jich eviduje něko-
lik desítek. „Očekáváme, že řadu při-
pomínek si lidé schovávají na setkání

se zástupci Ropidu, které chystáme
na příští středu,“ uvedl mluvčí Pra-
hy 7 Martin Vokuš. Lidi na sedmičce
podle něj nejvíce pálí chybějící přímé
propojení z Holešovic do centra nebo
linka, kterou by bylo možné využít
od Libeňského mostu do středu met-
ropole. ROBERT OPPELT

Linka 118 bude jezdit Strahovským tunelem až na Dejvickou. MAFRA

Další dítě z babyboxu
Do babyboxu na radnici Prahy 2
včera někdo odložil zdravého no-
vorozeného chlapce. Je 113. takto
odloženým dítětem v Česku a prv-
ním letošním. Poslední tři děti
byly odloženy do babyboxů na
pražských radnicích. V první po-
lovině prosince byl nalezen chla-
pec v babyboxu na radnici Prahy
6, o týden později na stejné mís-
to někdo odložil holčičku.

Záchranku čeká audit
Praha pošle na záchrannou služ-
bu personální a finanční audit,
který má prověřit její fungování
za poslední tři roky. Vedení praž-
ské záchranky několik týdnů řeší
spory se zaměstnanci. Ředitel
záchranky Zdeněk Schwarz potvr-
dil, že o auditu ví. Podobná kont-
rola se odehrála v minulosti,
podle něj žádné pochybení nezjis-
tila. ČTK

Lidem to není
jedno. Píšou.

inzerce

Zprávy krátce

Kammůžete psát

Většina radnic má mailovou adresu,
kam lze napsat připomínky k novým
jízdním řádům. Radnice je pak slibují
projednat s Ropidem.

● Lidé z Prahy 1 mohou psát na adresu
marketa.prosova@praha1.cz.

● Praha 5 zřídila adresu pro připomín-
ky odp@praha5.cz.

● Obyvatelé Prahy 6 mohou psát na
adresu tiskoveoddeleni@praha6.cz.

● Adresa v Praze 7 je mhd@praha7.cz.
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Ondřej Šantora, vy-
cházející biatlono-
vá hvězda, rychle
sbírá medaile.

S biatlonem začal víceméně
náhodou. Dnes je Ondřej Šan-
tora nejlepší junior v republi-
ce. Deník Metro si talentova-
ného mladíka pozval na roz-
hovor.

Jak kluka z Prahy napadne
dělat biatlon?
K biatlonu jsem se dostal

díky svému kamarádovi, kte-
rý trénoval v klubu SK Rover,
kousek od mého domova na
pražském Barrandově. Navíc
mě hodně lákalo i všechno to
střílení.

Kolikrát týdně trénujete?
Nedá se přesně říci, kolik

tréninků týdně absolvuji, liší
se to dle fáze tréninkového
cyklu, ale v ročním průměru
je to asi i devět tréninků týd-
ně.

Dá se vrcholový biatlon
skloubit se školou?
Dokud jsem na gymnáziu,

tak se biatlon se školou doce-
la skloubit dá, ale když už
jsem teď v sezoně výjimečně
ve škole, tak moc nestíhám
spát, jak musím vše dohánět.
Už teď jsem výjimkou, proto-
že naprostá většina mých ko-
legů z juniorské reprezenta-
ce studuje na sportovních
gymnáziích, kde jim určitě
vycházejí o něco více vstříc,
a ještě studují v místech, kde
zároveň i trénují, takže mají
situaci o něco jednodušší než
já, který skoro denně do Jab-
lonce dojíždím z Prahy.

Kdo je Ondřej Šantora bez
pušky a lyží?

Těžko říct, co bych dělal,
kdybych nezačal s biatlo-
nem, protože mi na nic jiné-
ho než na biatlon nezbývá
v součanosti moc času. Kdy-
bych nedělal biatlon, měl
bych určitě spoustu dalších
koníčků, takhle se snažím
svůj volný čas věnovat přede-
vším studiu a kamarádům, se
kterými se moc nevidím. Na
jaře budu maturovat a poté
chci jít na vysokou školu, jak
to půjde skloubit se sportem,
moc nevím, ale věřím, že
všechno jde, když se chce.

Jaké jsou vaše cíle?
V současné době jemým cí-

lem udělat co nejlepší výsle-
dek namistrovství světa. Mys-
lím, že umístění v první desít-
ce je reálné a v případě zdaři-
lé střelby a dobré běžecké for-
my mohu pomýšlet ještě výš.
Olympiáda je pro biatlonistu
to nejprestižnější, čehomůže
dosáhnout. Já na ni ale ještě
nemyslím. Nejprve se chci po-
řádně prosadit v seniorské ka-
tegorii.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Kde nás najdete? inPHARM CLINIC, V Areálu 1243, 252 42 Jesenice u Prahy. Více informací na www.inpharmclinic.cz
Konzultace a objednání pacientů ve všední dny: tel.: 241 416 990, e-mail: recepce@inpharmclinic.cz

Autem se k nám dostanete z pražského dálničního okruhu spojujícího dálnice D1 a D5 (exit 82). Parkování je možné přímo v areálu kliniky.
Autobusem č. 326 ze stanice metra Opatov.

Základem zdraví je zdravá buňka! Nabízíme prevenci!
Používáme postupy zvyšující imunitu vůči infekcím, zánětům a nádorům;
zároveň eliminují v buňce oxidativní stres a toxické látky včetně kancerogenů.

A co léčba onkologicky nemocných?
Jsme schopni nasadit jim šetrnou komplementární terapii (k základní radio/
chemoterapii nebo v období remise), jež vede ke zvýšení kvality života a
k lepší prognóze.

Bolí Vás klouby nebo záda?
Lékaři na naší klinice aplikují subkutánně MD injekce, které odstraňují bolesti
kloubů a jsou založeny na chráněném patentu „collagen delivery system“.

Navštivte kliniku v Jesenici u Prahy – inPHARM CLINIC
inzerce

Ondřej na závodech ARCHIV ONDŘE JE ŠANTORY

Další miliarda pro Blanku?
Radní po více než dvou letech otálení opět řeší, zda
postavit operační středisko Malovanka (na vizualizaci je
pohled do interiéru), ze kterého by měl být řízen provoz
v metropoli včetně tunelového komplexu Blanka. Nákla-
dy na stavbu spolu s technologiemi se pohybují nad
hranicí miliardy korun. ČTK

Jede na mistrovství

Ondrovi se letos opravdu daří.
Už posbíral dvě zlaté medaile
v závodech Českého poháru.

● Držet palce můžete mladému
biatlonistovi na juniorském
mistrovství Evropy, které
začíná v Estonsku 27. ledna.

Exšéfka domova důchodců Pet-
ra Brožová a její bývalý part-
ner Jiří Kunčar včera poprvé
stanuli před soudem. Ten je
viní z toho, že se na klientce
ústavu v Šestajovicích u Prahy
dopustili podvodu a okradli ji
o milion korun. Obžaloba se
týká dalších devíti podvodů na
pěti lidech a dvou firmách.
Podle zjištění navíc senioři
v domově důchodců žili
v otřesných podmínkách. ČTK

Klinika na
Žižkově: odloženo
Praha odložila schválení
pronájmu budovy bývalé
polikliniky v Jeseniově uli-
ci na Žižkově. Dům si
chtěla pronajmout od stá-
tu a následně jej prona-
jmout občanské iniciativě

Klinika, která tu plánuje
vybudovat komunitní cen-
trum. Za pronájem město
nabízí Úřadu pro zastupo-
vání státu ve věcech ma-
jetkových tisíc korun za
rok. Za stejnou částku by
pak budovu pronajalo ob-
čanskému sdružení. O pro-
nájmu by měli radní jed-
nat příští týden. ČTK

Mistrovství světa,
hned pak maturita

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Muž, který je podezřelý z pro-
sincového znásilnění mladé
ženy v Krči a dalších dvou po-
kusů, je ve vazbě. Podle poli-
cie jde o 20letého Ukrajince,
který v Praze žije čtyři roky.
K jeho odhalení pomohla kri-
minalistům celá řada biologic-
kých stop z místa činu. Hrozí
mu až 10 let ve vězení, pokud
by se u oběti prokázala těžká
psychická újma, pachatel by
seděl o dva roky déle. iDNES.cz

frajer

Podvod. Milion
od seniorky

Krátce

Znásilnění. Muž
je už ve vazbě
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Dva roky pro
exšéfa policie
Bývalý šéf policie v Liberci
Miroslav Dvořák (na sním-
ku) vyvázl včera u soudu
s dvouletým trestem s pod-
míněným odkladem na
čtyři roky. Bývalý policej-
ní ředitel trest dostal hlav-
ně za korupci, která souvi-
sela s dopravním pro-
jektem zaměřeným
na zvýšení bezpeč-
nosti u škol. Dvořák
si řekl o úplatek
nejméně 250 ti-
síc korun, jinak
hrozil, že pro-
jekt zastaví.

Názvy „ruských“
ulic jsou ostuda
Ulic v Karlových Varech,
které se jmenují po rus-
kých městech a osobnos-
tech, je výrazně více než
těch, které nesou názvy ji-
ných světových metropo-
lí. Podle archiváře Petra
Caise jde o ostudu, zejmé-
na když například magis-
trát sídlí v Moskevské
ulici. Jeho návrh, aby se

město zabývalo
změnou názvů
ulic, ale včera
městští zastu-
pitelé odmít-
li. ČTK

inzerce

V čele Nejvyššího
soudu končí Iva
Brožová. Prezident
Miloš Zeman rychle
našel náhradu.

Brožová oficiálně odchází
kvůli důchodovému věku, je
jí 63 let. Prezident Miloš Ze-
man přijme dnes její rezigna-
ci a zítra jmenuje na uvolně-
ný post Pavla Šámala. Brožo-
vá jméno nového předsedy
nechtěla komentovat, jde
podle ní o výlučnou pravo-
moc prezidenta. Neřekla ani
to, zda s Hradem svůj odchod
předem probírala. Ani Šámal
se zatím nechtěl ke svému
jmenování vyjádřit. Také on
zdůraznil, že výběr a jmeno-
vání předsedy je prezidento-
va pravomoc. „Budu se vyjad-
řovat, až ta situace nastane,
do té doby to nepokládám za
vhodné. Poté budu plně k dis-
pozici,“ řekl Šámal, jenž je zá-
roveň profesorem trestního
práva.

K bleskové výměně v čele
Nejvyššího soudu (NS) se vyjá-
dřil exministr spravedlnosti

Pavel Blažek. Celou záležitost
označil za „komplot části jus-
tice s Pražským hradem“.

„O žádném napojení části
justice a Hradu nevím,“ řekla
ministryně spravedlnosti He-
lena Válková.
Iva Brožová v minulosti do-

kázala odrazit pokus o odvo-
lání tehdejším prezidentem
Václavem Klausem a minis-
trem spravedlnosti Pavlem
Němcem. Zastal se jí Ústavní
soud. ČTK, iDNES.cz

O 16,9 milionu korun žalují
olomouckou nemocnici rodi-
če těžce postižené Lucie, kte-
rá se v nemocnici narodila
před čtyřmi lety. Podle rodi-
čů za její postižení mohou
tamní porodníci kvůli špatně
vedenému porodu. ČTK

Zprávy krátce

Nový šéf soudu

Pavel Šámal je považován za
jednoho z předních odborní-
ků na trestní právo.

● Vystudoval právnickou fakul-
tu, před osmi lety byl jmeno-
ván profesorem této školy.
Byl soudcem NS, specializo-
val se na hospodářskou trest-
nou činnost.

● Byl také autorem zákona,
který by měl zefektivnit prá-
ci policie, státních zástupců
i soudů.

● V minulosti učil Šámal napří-
klad i na plzeňské právnické
fakultě, odkud po skandálu
s „rychlostudenty“ odešel.

Vyzkoušejte Albert!

otevírací doba 7–21 hod.

OSVĚDČENÁ KVALITA
ZA NIŽŠÍ CENU

LEVNĚJŠÍCH PRODUKTŮ
TISÍCE

Vyzkoušejte Albert!

30% SLEVA
NA OVOCE A ZELENINU
Akce platí od 21. 1. do 10. 2. 2015 pouze v nově otevřeném hypermarketu Albert Praha
Arkády Pankrác, ul. Na Pankráci. Sleva je vypočítána oproti běžným cenám v našich ostatních
hypermarketech Albert. V případě promočního zboží se za obvyklou cenu považuje cena před slevou.

Platnost cen výrobků 21. 1. – 27. 1. 2015 pouze pro prodejnu Albert Praha Arkády Pankrác, ul. Na Pankráci.

KUCHAŘKA ALBERT
JAKO DÁREK PŘI

NÁKUPU NAD
300 KČ

POUZEDNES!

DNES JSMEPRO VÁS

OTEVŘELI
NOVÝHYPERMARKET ALBERT

Praha Arkády Pankrác

Pilsner Urquell
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 31,80 Kč

Kuřecí stehna
• mražená • 500 g
• 1 kg = 39,90 Kč

MAX.

20 KS
/1 DEN

PO
DP

ORUJEME ČESKÉ

FARMÁŘE A VÝR
OB

CE

PO
DP

ORUJEME ČESKÉ

FARMÁŘE A VÝR
OB

CE

1590
-33%

23,90890
-47%

16,90

Lipánek
• 130 g • 100 g = 7,66 Kč
• vybrané druhy
• v libovolné kombinaci
• při koupi 1 ks cena 19,90 Kč

BASIC mléko
• 1,5%
• 1 l

MAX.

25 KS
/1 DEN

1 +1

1995
39,90

cena za 1 ks při koupi 2 ks

1 +1

995
19,90

cena za 1 ks při koupi 2 ks

1 +1

1995
39,90

cena za 1 ks při koupi 2 ks

MRAŽENÉ

č cenacena

Relax džus,
nektar a nápoj
• 1 l
• vybrané druhy
• v libovolné
kombinaci

cencen

VYROBENO
V ČR

MAX.

1PŘEPRAV.
/1 DEN

Menzelová potají porodila
Manželka oscarového režiséra Jiřího Menzela je opět ma-
minkou. Olga Menzelová minulý týden předčasně porodi-
la dceru. Obě jsou v pořádku. Těhotenství se jí podařilo
utajit. Na společenských akcích koncem roku nosila volné
oblečení. Menzelová má už dceru Annu Karolínu. Jejím
biologickým otcem je však režisér Jaroslav Brabec. MAFRA

Miliony. Za
špatný porod

inzerce

Soud bude
mít experta



www.metro.cz DOMOV středa 21. ledna 2015 06

Dvouletou fenku belgického
ovčáka Camu Sony Black
čeká nelehká mise. Bude po-
máhat celníkům v hlavním
městě Republiky Kongo Braz-
zavillu vyhledávat slonovinu,
zachraňovat gorily a „vyčmu-
chávat“ maso tamní divoké
zvěře (takzvaný bushmeat),
se kterým se rozsáhle kšeftu-
je na černém trhu.
Je to první pes z Česka, kte-

rý se do boje s pytláky zapojí.
Camaumí rozeznat až devate-
náct pachů.
„Na letišti ji čeká prohledat

až 120 zavazadel u jediného
letadla,“ říká její cvičitelka
Hana Böhme. Kynoložka se
s Camou vydá do Afriky v půl-
ce února, kde s ní zhruba mě-
síc a půl zůstane, než si pes
zvykne na svého nového pso-
voda.
„Podporujeme využití psů

k ochraně biodiverzity. Vždyť
pytláci ročně zabijí až na pěta-
třicet tisíc slonů,“ dodává Da-
vid Nejedlo, ředitel liberecké

zoo, která se dlouhodobě
v boji proti africkým pytlá-
kům se slonovinou angažuje.
Zahrada pro Camu a její cvi-

čitelku poskytla hlavně tak-
zvané pachové konzervy tvo-
řené zejména odřezky slo-
ních klů či srsti a šupin exo-
tických zvířat. TOMÁŠ BELICA

Připravena. Cama prošla mnohaměsíčním drilem. ZOO LIBEREC

Německá policie
zřejmě upustí
od odběrů krve řidi-
čů. Česko nemění.

Na sto tisíc Čechů ročně zaví-
tá do Německa nebo touto
zemí jen projíždí. Desítky ti-
síc dalších tam pracují nebo
jezdí za výhodnějšími náku-
py. Češi, a samozřejmě všich-
ni ostatním řidiči, kteří vypijí
více alkoholu, než německé
zákony povolují, se možná
v budoucnu nebudou muset
podrobovat krevním testům.
Alespoň to požadují tamní

policejní odbory. „Musíme vo-
lat lékaře a všechno kontrolo-
vat. To stojí čas i peníze,“ řekl

deníku Bild jejich šéf Rainer
Wendt a dodal, že krevních
testů policie ročně uskuteční
kolem50 tisíc. Nařizují se teh-
dy, pokud řidič nadýchá přes
0,8 promile. Dechová zkouš-
ka by pakměla být jednoznač-
ným důkazem.
Ta může být za určitých

podmínek dostačující i v na-
šich podmínkách. „Pokud je

dechová zkouška provedena
analyzátorem dechu splňují-
cím podmínky řádného mě-
řidla, pak to jako důkaz posta-
čí,“ upřesňuje Martin Novák
z ministerstva dopravy. Po-
kud dechovou zkoušku řidič
odmítne, provádí se odborné
lékařské vyšetření. „Úpravu
v této oblasti nepředpokládá-
me,“ dodal Novák.
Nemění se tak ani to, že

v případě odmítnutí odběru
krve na zjištění přítomnosti
alkoholu nebo jiných drog se
řidič bere za „ovlivněného“.
Ve správním řízení mu pak
hrozí pokuta od 25 do 50 tisíc
a zákaz řízení až na dva roky.
Jak ale dokládají mnohé

případy z poslední doby, ze
zákazu řízení si někteří střel-
ci nic nedělají. TOMÁŠ BELICA

Cama. Pes z Česka se chystá do
Konga potírat kšefty se slonovinou

Za volant i s hladinkou

0,5
S méně než půl promile
alkoholu lze v Německu řídit,
cokoliv nad to se trestá poku-
tou 500 eur. V Česku k alkoho-
lu za volantem platí nulová
tolerance.

Leošovi se líbí padesátnice
„Čím dál tím víc myslím, že jsou sexy starší ženy. Zažil
jsem teď mnohokrát, že žena kolem padesáti mi připada-
la neuvěřitelně atraktivní,“ prozradil pro server iDNES.cz
moderátor Leoš Mareš. Ten si krásy mladých užil až až.
Vrátil se z Kapverdských ostrovů, kde byl s finalistkami
České Miss. Na snímku je se svou moderátorskou kolegy-
ni Adélou Banášovou. MAFRA

Alkohol u sousedů

Jaké jsou povolené limity
a pokuty za alkohol v dalších
okolních zemích?

● RAKOUSKO: limit je do
0,05 % alkoholu v krvi.
Řidič, který je podezřelý, že
je pod vlivem, dýchá. Pokud
je zkouška pozitivní, násle-
duje lékařské vyšetření. Při
překroční povoleného limitu
může policie zabavit řidičák
a klíčky od auta, pokuta
může být až 5900 eur.

● POLSKO: limit je do 0,02 %.
Do hodnoty 0,05 % lze ulo-
žit pokutu do pět tisíc
zlotých a pozastavit řidičák
až na tři roky. V případě vyš-
ší hodnoty hrozí až dva roky
vězení. Zdroj: ÚAMK

Česká matka Eva Michaláko-
vá, které norské úřady ode-
braly před více než třemi lety
její dva syny, bude moci zřej-
mě své děti vídat ještě méně
než dosud. Dvouhodinové se-
tkání dvakrát ročně s dnes de-
vítiletým Denisem a šestile-
týmDavidem by semělo zkrá-
tit na 15 minut. Matka na to
přistoupila na včerejším jed-

nání s norskou sociální služ-
bou. „Chci ale dál bojovat za
pravdu a dostat děti do péče,“
řekla pro iDNES.cz.
Podle norského velvysla-

nectví v Praze norská sociální
služba neodebrala EvěMicha-
lákové syny bezdůvodně. Na-
řízení péče u pěstounů bylo
„nutné a naléhavé“ a matka
českým úřadům o případu

předala jen neúplné informa-
ce. Ambasáda to včera uvedla
v prohlášení.
Michaláková České televizi

řekla, že někdy chlapce uho-
dila po zadku, což je v Nor-
sku zakázáno, i norská poli-
cie podle ní však uvedla, že to
není důvod pro odebrání
dětí. Matka nechce vydat
pasy obou synů. HOP

Zprávy krátce

Úsvit vyhodil
šéfa klubu
Poslanecký klub Úsvitu
odvolal svého předsedu
Radima Fialu. Kritika se
na něj snesla kvůli kama-
rádským vztahům a údaj-
ně úzké spolupráci se
Stranou práv občanů
a prezidentem Milošem
Zemanem nebo nedosta-
tečné týmové práci. ČTK

Pozor na slovo
„podvodník“
Eva Šuralová ze Strako-
nic chtěla na Facebooku
varovat ostatní před že-
nou, která se podle ní
nechová při obchodování
fér. Jenže dotčená žena
na Šuralovou podala
trestní oznámení pro po-
mluvu. Policie upozorňu-
je, že lidé nemohou niko-
ho označit za podvodní-
ka, dokud není za takový
čin odsouzen. iDNES.cz

Řidiči dýchnou, ale na
krev je Němci nepošlou

Norsko. Spor o děti
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Svět nesmí ustupo-
vat terorismu, řekl
k únosu Japonců
premiér Abe.

Radikálové z organizace Is-
lámský stát žádají 200 milio-
nů dolarů (4,8 miliardy Kč)
jako výkupné za dva japon-
ské rukojmí. Video s nimi se
včera objevilo na internetu.
Podle agentury AP záběry po-
cházejí zmediálního pracoviš-

tě Furkán, které pro IS vyrobi-
lo i předchozímateriály. IS pe-
níze požaduje do 72 hodin.

Japonsko, jehož premiér
Šinzó Abe je právě na několi-
kadenní cestě po Blízkém vý-
chodě, na video reagovalo
prohlášením, že teroristům
nehodlá ustoupit. „Extremis-
mus a islám jsou dvě napros-
to odlišné věci. Světmusí spo-
lupracovat a reagovat a při-
tom neustupovat terorismu,“
řekl. Na dotaz, zda Japonsko
výkupné zaplatí, odpověděl:
„Největší důraz klademe na
záchranu životů a na získání
informací s pomocí dalších
zemí.“ ČTK

Stroj společnosti AirAsia, kte-
rý se zřítil v prosinci do Jávské-
ho moře se 162 lidmi na palu-
bě, před pádem stoupal vyso-
kou rychlostí vzhůru, než se
mu zastavil motor. Prohlásil
to indonéský ministr dopravy
Ignasius Jonan. Vyšetřovatelé

na základě nahrávky z kokpi-
tu vyloučili, že by za pád stro-
jemohli teroristé. Pilot prý těs-
ně před nehodou oznamoval,
že se blíží k nebezpečným
mrakům. Za pádem tak může
být lidská chyba či technické
problémy letadla. ČTK

Po vypití údajného elixíru
pravdy zemřel na jihozápadě
Keni řidič školního autobusu.
Nápoj připravil místní
šaman, a to na objednávku
školy, které se ztrácely učeb-
nice. O případu informoval
keňský deník The Daily Na-
tion. „Třiatřicetiletý muž se
po požití tekutiny zhroutil
a okamžitě zemřel,“ uvedl

mluvčí policie Simon Kiragu.
Řidič podle něj údajný elixír
vypil dobrovolně, aby se očis-
til z obvinění, že krade školní
pomůcky. Případ vyvolal ve
vesnici v provincii Kisii na
březích Viktoriina jezera vel-
ké pobouření. Rozzuření ves-
ničané prý následně zapálili
školní autobus i dům zástup-
ce ředitele školy. ČTK

Indii se daří chránit tygry
Počet tygrů v Indii se za poslední čtyři roky zvýšil téměř
o třetinu. Úřady to přičítají řadě opatření na ochranu těch-
to kočkovitých šelem. Počet tygrů žijících na indickém
území vzrostl z 1706 v roce 2011 na 2226 v roce 2014. Při
sčítání bylo použito 9700 fotoaparátů a ekologům se tak
podařilo zhotovit snímky 80 % všech tygrů v Indii. AP

VDoněcku na východě Ukraji-
ny včera zasáhl dělostřelecký
granát autobusovou zastávku
na severuměsta, dvě osoby za-
bil a pět těžce zranil. Podle
ukrajinského analytika Dmy-
tra TymčukaMoskva přesunu-
la na Ukrajinu desítky kusů
těžké bojové techniky. Ruské
ministerstvo obrany označilo

jeho tvrzení za „halucinace“.
Po krátké přestávce se včera
také obnovily tvrdé boje na
doněckém letišti. Povstalci
prý vyhodili do povětří strop
druhého patra nového letišt-
ního terminálu, jehož trosky
zranily ukrajinské vojáky.
Areál ale údajně zůstává pod
kontrolou armády. ČTK

Zprávy krátce

Razie v Německu
Na 200 německých poli-
cistů včera uskutečnilo
13 domovních prohlí-
dek, především v Berlí-
ně, v souvislosti se zatče-
ním dvou údajných čle-
nů islamistické buňky
z minulého týdne. Razie
byly cíleny zejména na
návštěvníky mešity v ber-
línské čtvrti Moabit. ČTK

AirAsia. Letadlu se po
stoupání zastavil motor

Elixír pravdy. Řidič se
chtěl očistit, ale zemřel

Sankce prý fungují

Západní sankce a špatná hos-
podářská situace Rusku škodí,
ale bez nich by ruská armáda
už byla v ukrajinské Oděse.

● V rozhovoru s francouzským
Le Monde to řekl ruský opo-
ziční vůdce Alexej Navalnyj.

Miliony za rukojmí

Žádejtenáškatalogplnýletní inspirace...

PRAHA – Štefánikova 13/43
+420 774 52 26 83 | praha@tiptravel.cz
BRNO – Josefská 494/6

+420 774 52 26 80 | brno@tiptravel.cz

Bližší informace u provizních prodejců
a nawebu »tiptravel.cz

Navštivte naše pobočky

SICÍLIE již od 16 472Kč
Capo Calavá 3* + » 8 dní, AIl Inclusive, klub

SARDINIE již od 18 782Kč
Colonna Beach 4* + » 8 dní, AI light, klub

KALÁBRIE již od 16 312Kč
Scoglio della Galea 4* + » 8 dní, ultra AI, klub

TUNISKO již od 12 152Kč
Movie Gate Miramar 4* » 8 dní, All Inclusive

TURECKO již od 18 472Kč
Katya 5* +» 12 dní, ultra AI, klub

ZAKYNTHOS již od 14 552Kč
Zante Royal Resort 4* » 8 dní, AI, klub

KORFU již od 12 632Kč
Alkyon Beach 3* » 8 dní, AIl Inclusive

KRÉTA již od 15 912Kč
Talea Beach 3* + » 11 dní, AIl Inclusive, klub

RHODOS již od 12 792Kč
Evi 3* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

KOS již od 17 032Kč
Princess of Kos 4* + » 8 dní, AIl Inclusive

KYPR již od 22 392Kč
Salamis Bay Conti 5* » 12 dní, ultra AI, klub

BULHARSKO již od 11 984Kč
Kotva 4* + » 8 dní, polopenze, klub

ALBÁNIE již od 13 744Kč
Rafaelo Resort 4* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

CHORVATSKO již od 4 552Kč
Kačjak pavilony 2* + » 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO již od 7 032Kč
Hrvatskahotel3* »8dní, AIl Inclusive, klub
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slevy
až

nebo děti
zdarma2

Doněck. Opět boje o letiště

Mstí se Japonsku

Premiér Abe o víkendu ozná-
mil masivní nevojenskou po-
moc blízkovýchodním zemím.

● Těm, které čelí hrozbě Islám-
ského státu, pak pošle
200 milionů dolarů. Zajetí ru-
kojmích je podle islamistů
pomstou za tuto pomoc.

inzerce
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Autor pomníku Franze Kafky
na Starém Městě v Praze
nebo scénických návrhů pro
filmAmerika, akademický so-
chař Jaroslav Róna připravu-
je pro nakladatelství Argo jed-
nadvacet ilustrací ke kultov-
nímu Orwellovu románu
1984.
Knihu chystá nakladatel-

ství vydat v polovině roku,
vedle běžného vydání plánu-
je také limitovanou edici
100 kusů podepsaných Ró-
nou. Speciální edice bude
vskutku výjimečná, jedním
z materiálů, které se Róna
chystá použít, bude plech.
Argo hodlá vydat v limito-

vaných edicích i další své titu-
ly, například knihy Michaela
Žantovského Havel vázané
v kůži nebo Tolkienovo Spole-

čenstvo prstenu, které navá-
že na limitovaného Hobita
z minulého roku. ONDŘEJ NE-
KOLA

inzerce

Festival Spectacula-
re propojuje
hudbu s multimé-
dii, projekcemi a vi-
zuálním uměním.

Přehlídka současné kvalitní
akustické hudby, ambientu,
elektroniky, která je navíc
propojená s pohybovým diva-
dlem, videoartem, videomap-
pingem a dalšími druhy umě-
ní, v Praze a potažmo v celém
Česku chyběla. Proto je jedi-
ně dobře, že loňský první roč-
ník festivalu Spectaculare se
setkal s velkým zájmem
a jeho organizátoři se rozhod-
li pro další pokračování, a le-
tošní přehlídku dokonce roz-
šířili.

Za kvalitním výběrem hu-
debníků, kteří letos navštíví
Prahu, stojí dramaturg festiva-
lu Josef Sedloň, dlouholetý DJ
Rádia 1 a Vltavy, který byl kdy-
si na Techno.cz trefně ozna-
čen za hudebního tatínka ale-
spoň jedné generace. „Jednou
z inspirací byl pro pořádání
Spectacularu barcelonský fes-
tival Sonar,“ říká Metru Sed-
loň. A proto organizátoři hle-
dali pro koncerty i zajímavé
lokace: v kostele u Salvátora
vystoupí třeba Francouz žijící
v Belgii, elektroakustický
skladatel Sylvain Chauveau, a
asi největší hvězdu letošního
ročníku, Nora Geira Jenssena

alias Biosphera si návštěvníci
budou moct poslechnout v
planetáriu. Letošní ročník od-
startuje již dnes v Paláci Akro-
polis sólové vizuálně-pohybo-
vé představení řecké perfor-
merky Lindy Kapetaneaové.

Jedna z lahůdek čeká na po-
sluchače v pondělí opět u Sal-
vátora na Starém Městě. Před-
staví se zde pařížský skladatel
Quentin Sirjacq a cenami
ověnčená česká jazzová pia-
nistka a skladatelka BeataHla-
venková, známá například

z projektu Eternal Seekers.
Všechny koncerty obohatí
projekce a VJing.

Program doplní i řada
workshopů a projekce hudeb-
ních filmů. Například v úterý
uvede Bio Oko film o kapele
Sigur Rós, která se roku 2006
rozhodla odehrát koncerty
pod širým nebem na svém do-
movském Islandu.

Na jednom jevišti a v jedné di-
vadelní hře se potkávají Ka-
rel Roden a Jana Krausová již
třináct let. Jde o inscenaci
Otevřené manželství. Tato
hra o odvrácené straně lásky
měla premiéru v Branickém

divadle 21. ledna 2002. A tra-
gikomedii z pera italského
dramatika Daria Fo a jeho
ženy Franky Rame mohou di-
váci zhlédnout i dnes, a to od
19 hodin ve Studiu DVA diva-
dle. METRO

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz Pařížan Quentin Sirjacq

Britka Poppy Ackroyd

Sylvain Chauveau

Nová ilustrace 1984 ARGO

Rok 2002 STUDIO DVA

Nor Biosphere vystoupí 5. února v Planetáriu. 4x SPECTACULARE

13 let. Roden a Krausová

22. –24. 1. 2015
www.forpasiv.cz

VELETRH NÍZKOENERGETICKÝCH,
PASIVNÍCH A NULOVÝCH STAVEB

Souběžně probíhající veletrh:

bonus
ke vstupence

1984. Orwellův román
s ilustracemi od Róny

Hudebníci

V rámci festivalu se českým
posluchačům představí špič-
koví umělci současné
ambientní, experimentální
a elektronické hudby:

● norský hudebník Biosphere,
který se dnes dá označit již
za legendu ambientu,
jeden z členů Hidden Or-
chestra, britská klavíristka
a houslistka Poppy Ackroyd,
francouzsko-belgický elek-
troakustický skladatel Syl-
vain Chauveau,
belgická folkově-ambientní
písničkářka Chantal Acda,
pařížský skladatel a pianista
Quentin Sirjacq
nebo beatmaker Kalipo.

Vystoupí i čeští umělci:

● Lenka Dusilová, Beata Hla-
venková, Clarinet Factory,
Orlak či Zabelov Group.

Kam na festival

Druhý ročník festivalu
Spectaculare odstartuje
dnes v Paláci Akropolis.

● Až do 6. února budou hu-
dební vystoupení spojená
s vizuálními projekcemi a di-
vadelními představeními
probíhat také v:
kostele u Salvátora
pražském planetáriu
centru DOX
Cross Clubu
kině Světozor a Biu Oko

Biosphere a řada dalších.
Špičkoví umělci v Praze
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Název inckého města
v peruánských Andách
Machu Picchu
znamená v překladu:
a) Ptačí hnízdo
b) Starý vrch
c) Sněžná hora

2 Pro Česko jsou typické
tři druhy kopřivy. Jde
o kopřivu dvoudomou,
kopřivu luční a:
a) nachovku
b) jarní
c) žahavku

3 Bílý balet je česká
přezdívka jednoho ze
slavných fotbalových
klubů. Jde o:
a) Manchester United
b) Sevilla
c) Real Madrid

4 Mezi historické
a dávno už
nevyráběné modely
automobilu Opel
nepatří:
a) Commodore
b) Escort
c) Ascona

5 Filmový veterán
z Vietnamu Rambo,
kterého hraje
Sylvester Stallone, se
jmenuje:
a) Jack
b) John
c) Jim Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,1 °C
Rok výskytu: 2007

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 0
Max. 4

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. -2
Max. 2

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Rajské zahrady
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller

Krimiseriál (N, 2011)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Doma, to je něco
úžasného

12:40 Jeden rok s Fulbrightem
13:10 Evropa dnes
13:35 Amazonský kód
14:30 Život Muhammada (1/3)
15:30 Království divočiny
15:55 Klíč
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Zmrzlá planeta: Jaro
18:10 Moje rodina X
18:45 Večerníček
19:00 Na Ibize s P. Mertonem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vrásky z lásky
Komedie (ČR, 2012).
O střetnutí dvou lidských
osudů a charakterů. Tele-
vizní premiéra distribučního
filmu ČT. Hrají: J. Bohdalová,
R. Brzobohatý, I. Trojan,
L. Vlasáková, A. Geislerová,
T. Medvecká, J. Jirásková,
T. Vilhelmová a další

21:40 Místo činu - Schimanski
23:18 Losování Šťastných 10

a Šance milion
23:20 MI5 VII (6/8)
00:15 AZ-kvíz
00:40 Máte slovo s M. Jílkovou
01:45 Na stopě
02:10 Dobré ráno
04:40 Móda-Extravagance-

-Manýry
05:05 Bydlení je hra
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Pururambo - prales, kde
se zastavil čas
Dokument (SR). Strhující
svědectví o lidech žijících
na stromech v divoké pří-
rodě ostrova Nová Guinea,
pro které ještě neskončila
doba kamenná

21:00 Na cestě po severu
Etiopie

21:35 Kdo neskáče, není Čech
22:15 Mužská srdce

Komedie (N, 2009)
00:00 Na stojáka
00:25 Boj o koláč
00:55 Moje soukromá válka:

Rodičem poslepu
01:20 Křesťanský magazín
01:50 Chcete mě?
02:15 Náš venkov: To za nás

fakt nebylo

ČT2

20:15 Cesty domů III
(311)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda zachrání
život svému muži. A Salák
jí nabízí místo. Zato Rudolfa
si vychutná. Hrají: A. Švehlík,
M. Plánková, J. Štěpnička,
R. Zach, P. Štěpán a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Hawaii 5-0 II (19)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:25 Policejní bažanti III (7)

Krimiseriál (Kan., 2012)
00:20 Vraždy v Kitzbühelu IX

(4)
01:15 Walker, Texas Ranger VII

(1)
02:00 Wolffův revír VIII (13)
02:45 Mezi námi děvčaty
04:20 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(90)
Seriál (ČR, 2015). Vladěna
odjíždí, ale večer se vrací,
protože společnici dělat
nechce. Mackovi dostanou
od velké firmy velmi lukra-
tivní nabídku na prodej
jejich úspěšné firmy. Vítek
předstírá, že má nemocné
srdce, a stále se snaží
získat náklonnost Emy.
Nadja prohlásí, že se
rozhodla dát dítě Vandě
a Romanovi. Hrají:
M. Stránský, L. Termerová,
V. Jílek, I. Janžurová a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba X (18)

22:30 48 hodin
00:15 Kriminálka Las Vegas V
01:00 Mentalista II (12)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji (4)
Dok. seriál (USA, 2006).
Vojenští stíhači patří mezi
elitu vzdušných sil. Správný
stíhač musí mít pevné
nervy a musí se umět
rozhodovat ve zlomku vte-
řiny. Poznejte nejznámější
boje, ve kterých zasahovali

21:20 Teorie velkého třesku IV
(21)

21:50 Pekelná výzva
22:45 REC

Horor (Šp., 2007)
00:10 Scrubs: Doktůrci VI (18)
00:30 Scrubs: Doktůrci VI (19)
00:55 Letečtí stíhači v boji (4)
01:40 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (10)
02:25 REC
03:40 Živí mrtví II (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:45 Vzpomínky III (5)
13:35 Odložené případy V (5)
14:30 Mentalista II (12)
15:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (195)
16:35 Dva a půl chlapa V (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2743)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Walker, Texas Ranger VII
(1)

13:35 Wolffův revír VIII (13)
14:30 Julie Lescautová (10)

Malý svědek. Krimiseriál
(Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (7)
Obchod s dětmi. Krimi-
seriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:00 To nejlepší z Top Gearu:
Top 41 (5)

13:00 Akta X VII (13)
13:55 Griffinovi VIII (11)
14:20 Simpsonovi XXIV (11, 12)
15:15 Teorie velkého třesku IV

(20)
15:40 Futurama (4)
16:10 Bořiči mýtů V (29)
17:10 Griffinovi VIII (12)
17:40 Hvězdná brána III (7)

Lovec Goaldů. Seriál
(USA, 1999)

18:30 Simpsonovi XXIV (13, 14)
19:20 Kdo přežije: Borneo (5)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„A už tam
budeeééém?“

PEPE KRÁL
Facebook
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Medard
Srnec

Jako začínající
potravinář říkám

ano.
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Michal
Vorel

Nebojím.
Podraží i bez
strachu.

inzerce

Možná se bláznivě zamilu-
jete, ale ten někdo o tom

nebude mít páru. Což je také vaším zá-
měrem, protože chcete zadní vrátka.

Beran 21/3–20/4
Nestylizujte se doma do role
učitele, ač jakomilostná pře-

dehra by to mohlo být účinné, ve všed-
ních věcech hrozí revolta.

Váhy 23/9–23/10

Odhodlejte se konečně udě-
lat také něco pro sebe a za-

plaťte si například kurz břišního tance
nebo zahradničení. Zabavíte se.

Rak 22/6–22/7
Okolí sice nezaznamená
nic, ale váš partner si dobře

všimne, že jste mírně pozměnili účes,
šatník nebo výraz. Nadchne ho to.

Kozoroh 22/12–20/1

Takové kouzelné okamžiky,
které budete zažívat s part-

nerem nyní, byste si měli uložit hluboko
do paměti, pak to bude hektické.

Býk 21/4–21/5
Závislost sice bývá vykláda-
ná jako škodlivá, třeba tako-

vá závislost na čokoládě je sladký hřích,
ale co ta na partnerovi?

Štír 24/10–22/11

Odkládání věcí vede maxi-
málně k tomu, že je potom

nemůžete najít. S nepříjemnostmi je to
bohužel naopak, takže mluvte spolu.

Lev 23/7–22/8
Partner může trochu pře-
hánět a začne ulítávat na

romantice, vy nechcete, aby vám uletěl
docela, tak se občas přemůžete.

Vodnář 21/1–20/2

Na začátku vztahu máme
většinou všichni tendenci

vidět toho druhého růžově. Jenom je
potíž, když se pak vybarví úplně jinak.

Blíženci 22/5–21/6
Partner sice není standardně
netýkavka, ale dnes by vám

tento svůj skrytý rys mohl ukázat hned
v několikero významech slova.

Střelec 23/11–21/12

Láska kvete v každém věku,
tak se nenechejte odradit

žádnými škarohlídy, kteří vám tvrdí, že
jste na ni moc staří či mladí.

Panna 23/8–22/9
Venuše vám stále intenziv-
ně přeje, ale nezapomeňte,

že její přízeň je vrtkavá, tak jí neváhejte
důkladně využít pro sblížení.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!
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CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

LÁSKA, PENÍZE,
ZDRAVÍ, RODINA!

Pište SMS ve tvaru 85ANK
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

JÍZLIVÍ
AŽ K SMRTI

Ironickým výsměchem si sympatie nezískáte; oddáváte-li se
mu coby novinář, zaděláváte si na vážné problémy. Vyprávět
o tom by mohli přeživší redaktoři pařížského listu Charlie
Hebdo. Přímý předchůdce Charlie Hebdo s názvem Hara-Kiri
se pyšnil podtitulem hloupý a zlý časopis. I když redakce doza-
jista nesnila o rituální sebevraždě, cosi na ten způsob se jí na-
konec spáchat podařilo. 1. listopadu 1970 při požáru tancovač-

ky v Saint-Laurent-du-Pont zahy-
nulo 146 mladých lidí a deváté-
ho ve svém venkovském sídle
v Colombey-les-Deux-Églises sko-
nal generál de Gaulle; neskona-
le hlubší dojetí, jež v médiích vy-
volala druhá z obou událostí, po-
píchlo redakci k umístění pros-
tého nápisu na titulní stranu:

Tragický bál v Colombey – 1 mrtvý. Ministr vnitra nelenil a ča-
sopis zakázal.
Leč jeho tvůrci se nedali a – v narážce na Charlese de Gaulla –
založili titul nový. V posledních letech budil vášně zobrazová-
ním proroka Mohameda, zájem čtenářů však zvolna opadal
a časopis se ocitl na pokraji krachu. Zlom nastal 7. ledna, kdy
do redakce vtrhli dva zakuklenci s kalašnikovy a se jménem
Alláha na rtech její osazenstvo zmasakrovali. O týden později
se náklad pohybující se kolem několik desítek tisíc vyšvihl na
sedmmilionů; denně za rozbřesku se před kiosky po celé
Francii tvoří fronty, a stále se nedaří uspokojit poptávku...
Nejeden vydavatel periodického tisku teď možná začne snít
o masakru uvnitř vlastní redakce coby o poslední šanci, jak vy-
táhnout svůj titul z červených čísel. www.martindanes.com

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

IRONICKÝ
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Posměšný, výsměšný,
uštěpačný, jízlivý.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Štěpán
Wenke

Nebojím, aspoň mi
nabude zůstatek na
dolarovém účtu.

Anketa Bojíte se, že kvůli slabé koruně podraží zboží?

Dopisy a vzkazy

Kdo dělá takové
změny, Prahu
nezná
Prodloužení trasy metra A
mohla být pro Pražany
dobrá věc, má to však jed-
no velké ALE. Nesměli by-
chom žít ve zlobovaném
městě. Ptám se, kdo zadal
překopání všech tramvajo-
vých linek, protože větši-
na tramvajových linek se
prodloužení metra vůbec
netýká. Proč například lin-
ka č. 18, která zajišťovala
pro obyvatele Pankráce
a Nuslí příjemné spojení
do Národního divadla, Ru-
dolfina a oblasti Pražské-
ho hradu a Hvězdy, musí
být odkloněna na Výstaviš-
tě, kam pojede současně
z Nuslí i linka č. 24? Tako-
váto revoluce tramvají
byla naposled v roce 1974
při spuštění první trasy
metra C. Ano, tato trasa
linkami vážně zahýbala,
a to proto, že v té době
vládli v Praze lidé, kteří
chtěli tramvaje vůbec
z města vyhnat. Ale co má
znamenat toto? Zdá se mi,
že tým, co to měl vypraco-
vat, nikdy nežil v Praze,
tramvajemi nejezdil, his-
torii ani současnost tram-
vajové dopravy nezná.

MARTIN KUBÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Zájem čtenářů však
zvolna opadal
a časopis se ocitl na
pokraji krachu.

Slovo dne

„Všichni jsou
Charlie, ale
vocamcaď
pocamcaď.“
JANA ČERNOCHOVÁ
POSLANKYNĚ ODS

Černochová se ohrazuje vůči kri-
tice, že se účastnila demonstra-
ce sdružení Islám v České repub-

lice nechceme.
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Jak by měl být mo-
nitor podsvícen
a jak bychomměli
sedět při práci
s notebookem?

Zeptejte se sami sebe, které
elektronické zařízení používá-
te nejčastěji. Je to notebook?
Pak existuje vysoké riziko, že
svou páteř vystavujete nezdra-
vé zátěži. Hlava skloněná
k displeji popírá pravidlo pra-
vých úhlů, které zjednoduše-
ně určuje správný posed. Člo-
věk by si měl zapamatovat, že
kolena, lokty a kyčle by měly
být v úhlu 90 stupňů a horní
hranamonitoru byměla ležet
ve výši očí. Sami asi uznáte,
že u notebooku něčeho tako-
vého je těžké dosáhnout.

Jak z bryndy ven? Očím
i zádůmpomůže, když si poří-
díte byť i levný monitor. Není
problém sehnat skoro 22"

LCD s vysokým rozlišením do
dvou a půl tisíce. Může vám
stát na stole třeba Samsung
s těžko zapamatovatelným
jménem LS22D300HY s při-
praveným VGA nebo HDMI

kabelem, který během vteři-
ny připojíte k notebooku a po-
můžete jak zraku, tak produk-
tivitě – rozšířenou plochu si
zamiluje každý, kdo s ní kdy
měl čest pracovat. Na mobili-

tě nikterak neztratíte, kdyko-
li můžete monitor zase odpo-
jit a vzít si počítač třeba do
křesla.

Správně byste měli dbát
i na podsvícení. V zimě, ale

i večer nebo v příšeří příliš jas-
ný monitor unavuje a koli-
krát tak může nižší hodnota
(viz Samsung 200cd/m2) být
příjemnější, nehledě na nižší
spotřebu elektřiny. METRO

Zvyk je železná košile. Na prv-
ní pohled otřepané rčení, na
druhý pravda, která neztrácí
na hodnotě. SSD disky se po-
malu rozšiřují, zákazníci si
už všimli, že i starý notebook
dostane s SSD diskem vydat-

nou infuzi rychlosti. Bohužel
se o novou technologii často
starají jak o klasické HDD.

Heslo éry běžných pevných
disků znělo „čistit a defrag-
mentovat“. Do příchoduWin-
dows 7 se dokonce SSD v sys-

tému chovalo jako klasický
disk, přestože se chová jinak.
Výsledkem byla zkracující se
životnost, která brzdila ex-
panzi SSD.
Každá buňka ve flash disku

má omezený počet zápisů.
Defragmentace není nic jiné-
ho než přepisování jedniček
a nul jinam. V SSD si počítač
najde data všude stejně rych-
le, ve výsledku proto rychlost
nezvýšíte a délku života už
vůbec ne. Vyhněte se proto
i programům s podobnou
funkcí.
Druhým doporučením je

omezit hibernaci. Na 250 GB
už se notebook ke spánku ulo-
ží pohodlně, ale bude k tomu
potřebovat zapsat spoustu in-
formací, což opět životnosti
nepomůže.
Od věci není ani sledovat

„zdraví“ SSD a včas se na jeho
konec připravit. U nového dis-
ku to může trvat i dvanáct
let, ale jednou to pravděpo-
dobně přijde. Můžete všech-
ny rady ignorovat a věřit, že
technologie ještě zlevní a sou-
časné výhodné koupě budou
o číselný řád ještě přitažlivěj-
ší. METRO

I starý notebook se s SSD pořádně zrychlí. PROFIMEDIA.CZ

Samsung LS22D300HY MIRONET

inzerce

Největší IT e-shop v ČR

T I

každý počítač
může zrychlit

Samsung

Drtivá většina z nás
sedí u notebooku špatně

SSD disky. Co jim škodí?
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Při porušení záka-
zu by obchodní-
kům hrozila poku-
ta. Za opakované
porušení až pět
milionů korun.

Vládní koalice podpoří senát-
ní návrh novely o omezení
pracovní doby o vybraných
svátcích. „Shodla se na tom
na pondělní koaliční radě,“
řekl na včerejší tiskové konfe-
renci předseda sněmovního
klubu lidovců Jiří Mihola. Pro-
ti normě, pod kterou jsou po-
depsáni především senátoři
za sociální demokracii, do-

sud vystupovalo hlavně hnu-
tí ANO. Vláda dala k normě
před časem neutrální stano-
visko. „Shodli jsme se na koa-
liční radě, že by tento návrh
měl mít podporu koalice,“
řekl Mihola. Norma by
podle něj měla mít šanci,
aby mohla být úspěšně
schválena.
Prodejní dobou obchodů

o svátcích se zákonodárci ne-
zabývají poprvé. Senátoři
v kontroverzní novele navr-
hují, aby prodejny s plochou

větší než 200 metrů čtvereč-
ních byly zavřeny na Nový
rok, o Velikonočním pondělí,
dále 8. května, 28. září, 28. říj-
na a o vánočních svátcích
25. a 26. prosince. O Štědrém
dnu by obchody směly mít
otevřeno pouze dopoledne.
Koalice po jednání sněmov-

ních klubů na začátku prosin-
ce uvedla, že návrh podporu-
jí lidovci, ale hnutí ANO regu-
laci odmítalo. Norma má
také podporu komunistů,
proti byla i ODS. ČTK

Senátní návrh počítá s tím, že
omezení by se nevztahovalo
na čerpací stanice, lékárny,
prodejny na letištích, vlako-
vých a autobusových nádražích
a na prodejny ve zdravotnic-
kých zařízeních.

● Platilo by ale pro zastavárny,
sběrny odpadů a prodejny po-
užitého zboží.

● Norma počítá s tím, že za po-
rušení zákazu by obchodní-
kům hrozila pokuta do jedno-
ho milionu korun při prvním
deliktu, za opakované
porušení až pět milionů ko-
run.

● V současnosti prodejní dobu
obchodů v Česku v době stát-
ních svátků žádný předpis ne-
reguluje.

● Norma by se dotkla prodejen
s plochou větší než 200 metrů
čtverečních.

● Ty by pak byly zavřeny na
Nový rok, o Velikonočním
pondělí, 8. května, 28. září,
28. října a o vánočních svát-
cích 25. a 26. prosince.

● O Štědrém dnu by obchody
směly mít otevřeno pouze do-
poledne.

Norma by se nevztahovala na všechny

Přestože dolní hranice pokuty
za nelegální zaměstnávání
měla být podle nového záko-
na snížena od letošního ledna
z 250 tisíc Kč na 50 tisíc Kč,
kvůli změnám v legislativním
procesu nyní není stanovena,
řekl advokát Jan Vych ze spo-
lečnosti Vych & partners.
Podle generálního inspektora
Státního úřadu inspekce prá-
ce Rudolfa Hahna to práci in-
spekce nijak neochromuje
a dolní hranice bude uprave-

na maximálně v řádu měsíců.
Pokutamá podle advokáta Vy-
cha od ledna pouze maximál-
ní hranici, která je desetmilio-
nů Kč. Kontrolní orgány tak
mají širší prostor při ukládání
pokut. Dříve musel kontrolní
orgán bez ohledu na nízkou
společenskou nebezpečnost
takového jednání uložit poku-
tu alespoň ve výši 250 tisíc Kč.
To bylo podle Vycha pro řadu
drobných podnikatelů likvi-
dační. ČTK

Nákupy o svátcích? Brzy možná minulost. MAFRA

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉADETEKTIVY
Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte zajímavé platové

ohodnocení. Je tu příležitost právě pro Vás. Hledáme strážné

v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až pátek 9:00 – 16:00

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 –Holešovice,

Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621822

We are seeking for

physical therapists,
one neurologist and

one orthopedic doctor
to work in our new Physical Therapy Center in Malta.

At least three years of experience required.
Must effectively read, write and verbally
communicate in the english language.

nice salaries // help with accommodation // good working conditions

Job starts in March 2015.
Please send your application documents in English to:
m.kaspari@milomedical.com or to our mailing adress:

Milo Medical T&S GmbH, Berliner Freiheit 16, 53111 Bonn, Germany

www.milomedical.com

Hotelová škola Radlická
přijme ihned

pro školní rok 2014/15

apRobovanéHo učitele
s DPS pro gastronomické

praktické předměty
(TPP, TOS, hotelový provoz).

Nabídky s životopisem zasílejte na adresu
machackovad@hs-radlicka.cz

inzerce

Koalice je pro
omezení pracovní
doby o svátcích

Rajoy bojuje
s vysokou
nezaměstnaností
Španělská vláda vytvoří
během dvouletého obdo-
bí končícího letos v pro-
sinci celkemmilion no-
vých pracovních míst. Pro-
hlásil to premiér Mariano
Rajoy v rozhovoru s agen-
turou EFE, čímž výrazně
zvýšil dříve předpovídaný
údaj 800 tisíc míst. Země
se dlouhodobě potýká
s více než dvacetiprocent-
ní nezaměstnaností a toto
téma bude klíčové v letoš-
ní předvolební kampani.

Zatímco v loňském roce
přibylo podle statistik
přes 417 tisíc pracujících
lidí, letos to podle Rajoye
bude 550 až 600 tisíc.

V Česku přibylo
pracovních míst
Nabídka pracovních míst
na internetových portá-
lech loni stoupla a byla
nejvyšší od hospodářské
krize před několika lety.
Největší zájem je o ob-
chodní zástupce, adminis-
trativní pracovníky a IT
specialisty. Vyplývá to
z ankety ČTK mezi inter-
netovými portály. ČTK

Zprávy krátce

Změna. Zákon teď nezná
dolní hranici pokuty za
nelegální zaměstnávání
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Zaměstnanci super-
marketu budou
muset napracovat
hodiny zameškané
kvůli zásahu proti
teroristům.

Bratři Kouachiové, kteří v pa-
řížské redakci týdeníku Char-
lie Hebdo postříleli 7. ledna
dvanáct lidí, se o dva dny poz-
ději ukryli v průmyslové
zóně v Dammartinu a policie
proti nim chystala zásah.
Kouachiové byli sice v tis-

kárně, ale obklíčeno bylo
celé město a zóna, kde se na-
chází také prodejna Aldi. Poli-
cie v 16.30, tedy krátce před
zásahem proti bratrům, celý
prostor evakuovala.
Vedení podniku zazname-

nalo hodiny celkem devate-
nácti zaměstnanců jako neod-
pracované a očekává, že je na-

hradí. Zástupce zaměstnanců
Laurence Moissard na to rea-
goval rozhořčeně. „Museli
jsme z práce odejít kvůli bez-
pečnostním opatřením a oni

nám to strhnou z pracovní
doby,“ řekl listu Le Parisien.
Vedení Aldi potvrdilo, že

neodpracované hodiny se
musí nahradit. „Do práce se

kvůli dopravním překážkám
nedostali čtyři lidé. Ti, kteří
odešli dříve, nahradí hodiny
v době, která jim bude vyho-
vovat. Pro některé je to i vý-
hodné, protože byli na místě
déle než obvykle a celý čas
jim bude započítán,“ oznámi-
lo vedení společnosti. ČTK

Podle analýzy pracovního
portálu Profesia.cz chybí na
trhu hlavně zkušení šéfové.
Loni v segmentu vrcholové-
ho managementu převyšova-
ly nabídky firem (731) počet
životopisů, kterých bylo 497.
Problémy najít práci mají ab-
solventi vysokých škol ekono-
mického směru, kterým chy-
bí praxe. Největší zájem je
o finanční poradce. ČTK

Americká firma Steelcase,
největší výrobce kancelářské-
ho nábytku na světě, otevřela
svůj nový závod v Panattoni
Logistics Parku v Ostrově na
Tachovsku. Od zahájení výro-
by loni v říjnu zaměstnal Ste-
elcase přes 150 lidí, do konce
roku jich bude dvojnásobek.
Firma chce zaměstnat až tisíc
pracovníků. „Na Tachovsko
se postupně přesouvá celá vý-
roba z německého závodu v
Durlangenu,“ řekl viceprezi-
dent firmy Pierre Blesch. ČTK

Manažeři. Chybí
na trhu práce

Případ se týká devatenácti zaměstnanců. PROFIMEDIA.CZ

Okolnosti případu

Pracovníci supermarketu
Aldi musí hodiny nahradit.

● Čtyři zaměstnanci se kvůli
dopravním bariérám
do práce nedostali vůbec
a chybí jim tak celá směna.

● Dalších 15 lidí nemohlo
odpracovat daných 7 hodin.

● Některým zaměstnancům
může podle vedení Aldi
situace pomoci. Například
jeden z nich byl na místě od
čtyř ráno do evakuace, takže
odpracoval přes 11 hodin.

inzerce

Prodavači musí ušlý
čas za evakuaci nahradit

Nábytek. Bude
se nově vyrábět
v zóně u Stříbra



Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602 218 721 2892

• Koupím německé vojenské
věci z 2. sv. války: maskáče,
přilby, dýky, vysílačky, pilotní
kukly, kombinézy, přístroje z
letadel, atd. tel.: 602385958 3536

• Staré dečky, přehozy, obra-
zy do 1980, hračky, pendlov-
ky, vzduchovky, bižu., porc. faj-
fky, čs. granáty, kávomlýnky,
váhy, pečící formy. T.
7771008984113

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz861

• PRONÁJEM stánků – Praha
2, Tylovo nám.,
28.01.-17.02.2015.
Tel. 602 367 605.
WWW.MASOPUSTNITRHY.CZ3283

• Nabíráme vážné zájemce o
práci z domu. Jedná se o ad-
min. práci na E-shopu. Zaškolí-
me, povedeme. Vhodné pro
matky na MD, studenty, ID. T.:
7344284484726

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1293

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 3470

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
7279797673799

• Poptávám dlouhodobý pro-
nájem pro manžele - hlavně u
metra a v rozumném stavu.
Můžeme dát až 12 tis - záleží v
jakém stavu byt je. Děkujeme.
7750884984352

• Ubytovací agentura hledá k
dlouhodobému pronájmu
nebo k prodeji hotel/penzion
v centru Prahy nebo v blízkos-
ti centra. T. 603252213,
hwthek@seznam.cz4715

Služby - nabídka
• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.4446

• Pro pacienty s těžkým posti-
žením kůže atopickým ekzé-
mem nabízíme novou nekorti-
koidní, systémovou léčbu.
Konzult. na kožním P1 po tel.
obj.: 6060720784688

• Bez alergií, dobrý spánek,
odstranění potíží. Pomoc při
rozhodování. Terapeut, léčitel
608047458,mujporadcepraha
@seznam.cz4781

• PanMarabout SALIYA pomá-
há vyřešit všechny problémy i
znovuzískánímilovaného part-
nera, dodá životní energii,
ochrana před nebezpečím, léč-
ba impotence - nikdy není poz-
dě. Rychle a efektivně, 100%
úspěch zaručen. Globální kore-
spondence AJ a FJ. Schůzku si
domluvte na: 775 999 5434847

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665780

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma v pří-
padě privatizace. T: 602 21 21
211369

• Pro solventní klienty z ČR
hledáme byty k prodeji či pro-
nájmu, platba bez problémů.
Pouze Praha 2-4, 8-10. Právní
servis zajištěn. Tel. 241 414
8302846

• Hledám obecní byt v Praze.
Privatizace výhodou.
T. 776 470 323,
tonda.vymena@seznam.cz3085

• KOUPÍM BYT družst. i OV v
Prazel. Platba ihned, možnost
zálohy - uhrazení dluhů. Tel.:
7279797673789

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 7763636363841

Práce - nabídka
• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanční
podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.com,
tel. 224 547 989 557

• Pracovníky pro úklid. Nasa-
zování podle zákazníků, nároč-
nější úkoly i o víkendech. 100
Kč za hodinu. CV + kontakt zašle-
te na: ondrej.dudek@gmail.com 2557

• Přijmeme INVALIDY na pozi-
ce vrátný na ostrahu objektů v
Praze. 12-ti hodinové směny
denní-noční, vrátnice, pochůz-
ková činnost. Nabízíme práci
na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 10 odsloužených
směnách), 2500 Kč (4. měsíc
náborový příspěvek), straven-
ky a osvědčení o profesní kvali-
fikaci - strážný. Pohovory pon-
dělí až pátek v 8.30 hod. Agen-
tura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.:
7372436952613

• Hledáme strážné pro objek-
ty v Praze. Mzda 60,- - 80,-
Kč/hod netto. Volejte na tel. č.
724 328 126, 251 560 953
(Po-Pá 9-16 hod).2990

• Město Černošice přijme na
volné pracovní místo vedoucí-
ho stavebního úřadu. Bližší in-
formace naleznete na
www.mestocernosice.cz, v ko-
lonce úřední deska - volná pra-
covní místa nebo na tel. 221
982 522 Mgr. Slabihoudková 3480

• Hledáme komunikat., pozi-
tivní, mladé lidi do našeho
týmu. Zabýváme se půjčkami.
Na ŽL, vysoké provize garanto-
vány. Tel: 774295485 3597

• AUTO OPAT - Autorizovaný
servis Škoda příjme na HPP s
nástupem ihned: Automecha-
nik, klempíř/karosář, lakýrník
a přípravář. Praxe min.3 roky,
vyučení v oboru, řidičský prů-
kaz skup. B. Práce v mladém
kolektivu, špičkově vybavený
moderní servis, pravidelná
školení, nadstandardní ohod-
nocení. Své CV prosím zasílejte
na email: sahula@autoopat.cz
(pobočka Praha)
zelenka@autoopat.cz (poboč-
ka Nupaky) 3708

• Hledáme recepční pro admi-
nistrativní budovy v Praze.
Mzda 60,- - 90,-Kč/hod netto.
Požadujeme čistý TR, základy
AJ. Volejte na tel. č. 724 328
126, 251 560 953 (Po-Pá 9-16
hod).29

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme REGISTRO-
VANÉ VŠEOBECNÉ SESTRY
na IV. interní kliniku – stan-
dardní oddělení a JIP (směnný
provoz);na Onkologickou kli-
niku - denní stacionář;na
Nefrologickou kliniku – oddě-
lení akutní medicíny (směnný
provoz);
na Kliniku dětského a dorosto-
vého lékařství - oddělení JIRP
(směnný provoz) a endokrino-
logická ambulance;na Společ-
ný příjem interně nemocných
- standardní oddělení, úvazek
0,6 (směnný provoz); POROD-
NÍ ASISTENTKU na Gynekolo-
gicko-porodnickou kliniku –
ambulance (jednosměnný pro-
voz)Nástup možný ihned. Bliž-
ší informace na www.vfn.cz V
případě zájmu zasílejte své ži-
votopisy Zdeňka Elišáková –
zdenka.elisakova@vfn.cz nebo
ústně na čísle: 224 969 341. 3778

• Přijmeme invalidy na úklido-
vé práce v administrativních
budovách. Výhodné platové
podmínky. Liberec – Rochlice,
Modrá 1048; Po–Pá
17:00-21:00. Ústí nad Labem –
Na schodech 10; Po–Pá
13:00-21:00. Plzeň – Náměstí
míru 10; Po–Pá 5:00-8:00,
19:00-23:00. Karlovy Vary – Zít-
kova 3/1150; Po–Pá 5:00-8:00,
19:00-23:00. Pardubice – Sv.
Anežky České 21; Po–Pá
19:00-23:00. Hradec Králové –
Havlíčkova 292; Po–Pá
04:00-08:00, 19:00-23:00. Čes-
ké Budějovice – U tří lvů 1;
Po–Pá 04:00-08:00,
19:00-23:00. Tel: 602 157 0323864

• Česká spol. přijme zaměst-
nance za velmi výhodných pla-
tových podmínek, možnost i
brig. Až 18.000 měs. + odmě-
ny + náb. příspěvek.
246002418, 602585329 3978

• Přijmeme zaměstnance na
pozici Manažer bezpečnosti v
oblasti poskytování bezpeč-
nostních služeb, HPP. Nástup
ihned, nástupní mzda 25.000,-
. Požadujeme: SŠ/VŠ vzdělání,
zkušenost na obdobné pozici
u bezpečností agentury výho-
dou, samostatnost, zodpověd-
nost, časová flexibilitaMSOffi-
ce, řidičský průkaz skupiny B,
čistý trestní rejstřík. Nabízíme
služební automobil, mobilní
telefon, osobní PC. Motivační
dopis a strukturovaný životo-
pis zasílejte na e-mail: kami-
la.drtilova@bartonapartner.c
z . Do předmětu zprávy uveď-
te „ostraha Praha“3982

• Dostáváte za brigádu pouze
zálohu a pak musíte čekat? U
nás máte 100% DRUHÝ DEN!
Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 hod. 724772129 4024

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
224284666. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4066

• Společnost působící v oblas-
ti správy nemovitostí přijme in-
stalatéra, elektrikáře . Plat cca
30 tis. včetně prémií a příplat-
ků za pohotovost. Nutný ŘP a
možnost držet noční pohoto-
vost v Praze. Životopisy zasílej-
te na sekretariat@cernaruze.cz 4193

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme vodovodníhomontéra s ři-
dičským průkazem „B“, praxe
výhodou. Kontakt:
cerhra@cerhra.cz4195

• Zahraniční firma se sídlem v
průmyslové zóně D1-Exit 11
hledá Servisního Technika pro
instalace, servis a opravy dove-
zených zařízení, používaných
ve farmacii, potravinářství aj.
Požadujeme USO technického
směru, ideálně kombinaci
strojního a elektrotechnické-
ho (mechanik/elektronik) a vy-
hlášku 50, ŘP skupiny B, anglič-
tinu na úrovni běžné komuni-
kace a praxi na podobné pozi-
ci 3 – 5 let. Kontakt
kmentova@arcon.cz4275

• Přijmeme muže na ostrahu
objektu v Praze 2. Recep-
ce/vrátnice. Znalost PC nutná.
Tel. 2249424564281

• Správní bytové družstvo na
Praze 4 příjme technicko-admi-
nistrativního pracovníka na
poloviční úvazek. Požadované
středoškolské vzdělání ukon-
čené maturitní zkouškou. Ná-
stup ihned. Písemné nabídky za-
sílejte na
pfortnerova@sbdnovydomov.cz4285

• Přijmeme ihned přípraváře -
technika - zpracování zakázek
ve výrobě provětraných fasád,
požadujeme: čtení výkresů,
znalost materiálů, tel:
7243644594323

• Přijmeme ihned vedoucího
skladu, Praha 9 Běchovice, po-
žadujeme: práce na PC, práce
na VZV, samostatnost, tel:
7243644594325

• Pekárna Praha 6 přijme PE-
KAŘE/KU a ženu do výroby.
praxe vítána. Tel.: 224316886 4330

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Gatebo s.r.o. přijme
osoby částečně či plně invalidní

na pozici:

„venkovní uklizeč
parkovišť“
Náborové dny:

Út a Čt od 9 – 13 hod.
na adrese:

Žirovnická 3133/6, Praha 10
Telefon: 234090 300 (8 – 16h)

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Bezpečnostní agentura přijme

osoby na pozici

strážný
pro administrativní

budovy v Praze
(vhodné i pro OZP)

Nabízíme:
• příjemné pracovní prostředí
• zaškolení
• profesionální oblek

Požadujeme:
• slušné jednání a vystupování
• certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E

• dobrý zdravotní stav
(pochůzková činnost)

• čistý trestní rejstřík

Kontakt:
tel.: 284 683 801

personalni@topsecurity.cz

Cestování - nabídka

Ing. Libuše Valešová – původní adresa Truhlářská 4,
nyní: Petrská 2, Praha 1, tel.: 245 008 334, 603 217 041
další nabídky nejen pro 55+:www.travelonline.cz

8-12 dní , all inclusive od 11.690,- Kč, záloha 2.000,- Kč
slunečníky a lehátka ZDARMA, až 2 děti na přistýlce

24. - 31.1 ., 31. 1. - 7. 2. 4.990,- Kč,
bez jednolůžkového příplatku

8 - 12 dní, polopenze, cena od 11.990,- Kč

Severní Kypr květen - říjen

Hokovce - slovenské lázně, plná penze, 10 procedur, bus

55+ Andalusie, Sicílie, Albánie, Mar Menor, Černá Hora, Ibiza,
Toskánsko, Sardinie, Řecko včetně poznávacích okruhů

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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Všechny české
tenistky prošly
včera do 2. kola
Australian Open.

Jedna z favoritek na celkové
vítězství, Petra Kvitová, zdola-
la Nizozemku Richel Hogen-
kampovou 6:1 a 6:4. Barbora

Záhlavová-Strýcová si poradi-
la s Maďarkou Timeou Babo-
sovou dvakrát 6:4.
Ještě jednoznačnější byl po-

stup Denisy Allertové, která
při své grandslamové premié-
ře povolila Švýcarce Romině
Oprandiové pouze dva gamy.
Jako poslední uspěla Tereza
Smitková, která deklasovala
Chorvatku Mirjanu Lučičo-
vou-Baroniovou dvakrát 6:1.

Kvitová loni v Melbourne
vypadla v 1. kole, ale nyní ne-
zaváhala. „Vždy jsem nervóz-
ní a jsem ráda, že jsem to le-
tos zvládla,“ řekla Kvitová. Ta
se ve 2. kole utká s Němkou
Monou Barthelovou. Allerto-
vou čeká Alizé Cornetová
z Francie. Záhlavová-Strýcová
se střetne s Chang Kai-Chen
z Tchaj-wanu, Smitková nara-
zí na Italku Giorgiovou. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

• Na venkovní prodej v Praze
přijme prodejce. Pracovní
doba 8 - 17 h. Nástup ihned.
Tel. 6029677894385

• Přijmu kadeřnici/ka na ŽL
do 14 let zavedeného studia
na Praze 3 nám. Jiřího z Po-
děbrad. Klientela zajištěna.
Nástup dohodou. Kontakt
602207888

• Cateringová společnost při-
jme na HPP i brigádně kucha-
ře na cateringové akce. ŘP "B"
výhodou. Tel.: 602660540,
e-mail: catering@aristokrat.cz4656

• Hledáme vrátné - Praha,
vhodné pro důchodce v dobré
fyzické kondici, nástup ihned.
CV: info@transakta.cz, Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1. 4660

• ZŠ v Praze 3 přijme od 1. 2.
2015 asistenta/ku pedagoga
na poloviční úvazek. CV zasílej-
te na: soukalm@skola-jirak.cz4666

• Správa služeb hlavníhoměs-
ta Prahy, příspěvková organi-
zace, přijme: Řidiče odtaho-
vých vozidel. Požadujeme: ři-
dičský průkaz skupiny C, plat-
ný průkaz profesní způsobilos-
ti řidiče, elektronická karta ři-
diče, minimální vzdělání střed-
ní odborné s výučním listem,
znalost místopisu Prahy, pra-
xe v řízení vozidla nad 7,5 t, ří-
zení odtahového vozidla výho-
dou, časová flexibilita Životo-
pisy zasílejte na adresu:
cihulova@sshmp.cz4667

• Přijmeme řidiče VZV-RE-
TRAK pro Prahu 9, nutné plat-
né oprávnění, čistý TR, krát-
ký/dlouhý týden, stálá práce,
plat 90-100 Kč/h. Nástup ih-
ned. 777715445 4712

• VRÁTNÉHO-recepčního. Při-
jmeme důchodce na noční
služby v recepci hotelu v Praze
2 (4 dny v týdnu), zákl. znal.
Aj. Tel: 284812112 4714

• Příležitost výdělku pro lidi,
kteří mají rádi bonbony. Tel:
7279674014725

• Přijmeme pracovníky úklidu
(vhodné pro důchodce) út-ne
od 05.00 do 07.00 hod. a od
13.00 do 16.00 hod. ( v jed-
nom dni 2 x úklid ), pracoviště
Plzeň, nástup ihned. T.
778493586, 733181937 4728

• Přijmeme pracovníky úklidu
(vhodné pro důchodce) po-ne
při sněhové pokrývce od 05.00
do 07.00 hod., denní úklid od
13.00 do 14.00 hod., pracoviš-
tě Plzeň, nástup ihned.
T.778493586, 733181937 4731

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy admin. budov a logist. cen-
ter. Čistý RT, reprezentativní
vystupování, AJ. Nabízíme
dobré ohodnocení, HPP. T.
7343975074830

• BA přijme pro ostrahu a re-
cepci admin. domu v P 1 pra-
covníka i ml. důchodce. Mzda
55 Kč/hod.+ příplatky. Info
Po-Čt, 8-14 hod. T.:
257225555-6.4846

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
800662222625

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211331

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání. 775
363 4542901

Vzdělávání - nabídka
• KURZY OLEJOMA LBY pro
dospělé i pro starší začáteční-
ky. St. mistr. techniky. Indivi-
duální výuka. Založeno r.
1990, T. 724 088 088 www.ve-
rasteflova.cz2817

• Kombinovanématuritní stu-
dium oboru Elektrotechnika.
Víkendová soustředění osm-
krát ročně v Žatci. Více infor-
mací na tel: 736605905 a
www.spsezatec.cz4448

• Čtyřleté maturitní studium
oboru obchodní akademie.
Kombinovaná nebo distanční
forma studia. Bližší informace
na tel: 736605905
a www.soazatec.cz 44

• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kos-
metika, kadeřnictví, manikú-
ra, modeláž, pedikúra - Artiris,
Národní 43, Praha 1, www.arti-
ris.cz, tel: 602283431,
2242309504717

Seznámení
• Vdovec hledá bezdětnou
vdovu kolem 65-70 let z Prahy
a okolí. Aktivní řidička vítána.
7361594564681

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.794

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969822

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992577

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na OP
a tel. Metro Hradčanská, Čs.
Armády 11, P6, budova ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18 h. T
6039331374564

• Půjčujeme penízhe oproti
zástavě nemovitosti, vyplácí-
me exekuce, splatnost až 30
let, bez prokazování příjmů.
Tel.: 775 439 282, 733 121 568 3500

• Hotovost na OP bez potv o
prijmu do 10t, na potv neo-
mez. všem. Hypo od 1.89%Dit-
tichova 8, Karlovo nam.
778153324 po-pá 8:30-17:30
so 10-14 RIKISUN.CZ 3675

• Nové půjčky bez popl. a re-
gistrů! 10-150.000 Kč zaměst-
nanci, důchodci, ŽL , 18.000 Kč
na OP a výpl. pásku. 30.000 Kč
na OP a ŽL. T: 7746991613703

• Půjčky v Příbrami 500-10000
Kč naOP a tel. pro každého ob-
čana ČR do 10 min. hotově. Pl-
zeňská 75 (Uran), Příbram.
Po-pá 8-16:30. T. 7770339583744

• Půjčka 2-10.000 na ruku!
Bez registrů! Vezmi OP a mo-
bil! Od 18.let, Praha Háje, Tat-
arkova 6, (zadní vchod), Po-Pá
9-17, Tel.:777 367 244 3772

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C,
Nádr Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
6080276984190

• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši
tíživou situaci! Nabízíme od-
kup nemovitosti s možností
dlouhodobého nájmu. T.
567310704, 702031265,
info@nerojihlava.cz4366

• Mladá Boleslav půjčky pro
každého 500-10000 bez regist-
ru na OP a tel. Jana Palacha
1212 (za rest. u Kvakoše).
Po-pá 9-17h, T. 7768342314719

Smyslná PANNA!!! Stále•
nezkušená 20tka! Zavolej na
774 997 695!
SEXUÁLNÍ FANTAZIE! Svěř•

nám je a vyber si ženskou se
kterou si je splníš! Celá ČR! Piš
SMS ve tvaru 38NBN a text na
909 15 40
Jsem taková rozkošná bacul-•

ka s citem pro SEX! Ráda bych
se s tebou o něj podělila :-).
Iva 28. Brnkni mi 909 80 50 40
nebo písni SMS na 909 15 45 s
kódem 45RTJ a tvůj text!
Na vzhled tě v sedmdesáti asi•

neutáhnu, ale jsem bohatá a
můžu si tě zhýčkat! Staň semým
GIGOLEM! Drahomíra! Ozvi se
909 90 99 25 kód GCL12

Osamělá Hanka 34. Přítel•
uspěl v podnikání a pomalu
zapomněl na obyčejný život.
Netoužím po luxusu a drahých
dárcích. Sex, vášeň to je to, co
mi v životě chybí! Pomůžeš
mi? T.: 909 801 801 nebo na-
piš SMS na 909 15 50 s kódem
82MLF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

PŮJČKA
PROVŠECHNY
1.000 – 10.000,-Kč

pe ní ze k v yz ve dn utí
n a adrese

Plzeňská 354/40, Praha
PO–PÁ8:30 – 20:00
tel.: 731 243 384

P Ů J Č K Y, Ú V Ě R Y
Zaměstnancům, podnikatelům, důchodcům
Vyřízení do 1 dne, zcela bez poplatků
Od 10 do 300 000,- Kč na 1 až 5 let
www.penize-podnikatelum.cz 724 589 027

Berdych se zasnoubil
Velmi radostné zpříjemnění Australian Open si dopřál
nejlepší český tenista Tomáš Berdych. Ve dnu volna před
utkáním 2. kola s Rakušanem JürgenemMelzerem se
sedmý hráč světa zasnoubil v melbournské botanické
zahradě se svou přítelkyní Ester Sátorovou. Berdych se
s tím údajně svěřil moderátorce Rachael Finchové. MAFRA

Intimní

Zprávy krátce

Práce - nabídka

Bývalý hokejový brankář Do-
minik Hašek si v České min-
covně v Jablonci nad Nisou
sám vyhotovil pamětní zla-
toumedaili s vlastní podobiz-
nou a také ji pokřtil. „Určitě
si medaili schovám na nějaké
pěkné místo,“ řekl Hašek.
Unikátní kousek je věnován
uvedení někdejšího gólmana
do Síně slávy NHL. ČTK

RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

• bez náhledu do registru
• vyřízení ještě dnes

Tel.: 722 215 210
www.pujcky1nebankovni.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

NebaNkovNí půjčka

Vampola nemůže
kromě pokuty hrát
Hokejový útočník Liberce
Petr Vampola byl už potře-
tí potrestán disciplinární
komisí extraligy za nafil-
movaný pád. Kromě poku-
ty ve výši deseti procent
měsíčního platu má také
trest na jeden zápas. ČTK

Uzdravený Jícha
k výhře nepomohl
Čeští házenkáři prohráli
na MS v Kataru i třetí duel
ve skupině C, když pod-
lehli Egyptu 24:27. K úspě-
chu nepomohl ani uzdra-
vený kapitán Filip Jícha.
Češi drželi krok jen do sta-
vu 15:15, pak Egypt odsko-
čil a náskok už udržel. PUR

Kvitová i další tři
Češky postoupily

Hašek. Vyrazil
si svoji medaili



Philips HR2095/90

Philips AT751/16 AquaTouch Philips HC5440/15

+

+
+
+

Připraví smoothie,
naseká led

Špičková péče
o vaše zuby

Dokonalé oholení
bez podráždění

Značkový zastřihovač
s dlouhou
zárukou

Vysává, vytírá a vysouší
v jednom kroku

Stolní mixér se silným 700Wmotorem
a hvězdicovou čepelí
Skleněná, speciálně tvarovaná nádoba o objemu 1,5 l
Pulzní režim na koktejly a smoothie
Vysoký výkon i pro drcení ledu

+
+
+
+

+
+
+
+
+

Pánský holicí strojek pro mokré i suché holení
Hladce klouže přes křivky vaší tváře
Systém dvou břitů pro dlouhotrvající oholení
Více než 40 minut provozu bez kabelu na jedno nabití

bez podráždění

Ví ovo

bez podráždění

Ví ovo

Philips FC7080/01
+
+
+
+

Praktické zařízení 3 v 1 pro úklid
Pro všechny typy pevných podlah
Odstraní až 99 % bakterií a redukuje alergeny
Oddělené nádržky na čistou a špinavou vodu

Vysává, vytírá a vysouší
v jednom kroku

Od
Od vo

Vysává, vytírá a vysouší
v jednom kroku

+
+
+
+

Technologie DualCut pro 2× rychlejší stříhání
Nastavitelný hřeben na vlasy 0,5–23 mm
75 minut použití bez kabelu
Bezúdržbový, záruka 5 let
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objednací kód: EAT60010d

899,-

659,-
objednací kód: EAT1128a2

1 999,-

999,-

-50 %

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 1. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

5 599,-

Připraví smoothie

S

varova

-36 % poukaz 1500 Kč
na další nákup

Philips

objednací kód: EAV4050a2

2 499,-

1 599,-
objednací kód: EAD1142m

12 000,-

9 999,-

znáte z
TV

ZDARMA

Sonický zubní kartáček s dobíjením
Odstraňuje až 7× více plaku než obyčejný kartáček
Speciální hlavice ve tvaru diamantu
5 režimů, praktický časovač s upozorněním
Viditelně zlepšuje zdraví dásní již po 2 týdnech

Philips Sonicare DiamondClean

objednací kódy: EAZ6054a EAZ6053a EAZ6055g

Špičková péče
o vaše zuby

poukaz 1500 Kč
na další nákup

Philips

ZDARMA

Hodnocení zákazníků:


